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تحلیل روز

برادرزاده پادشاه درصف اعدام! 

انستیتوی تحقیقات خلیج فــارسِ آمریکا اعلام 
کرد که یک دادگاه نظامی، شاهزاده فهد بن ترکی 
ــرادرزاده ملک سلمان و فرمانده  بن عبدالعزیز ب
سابق نیرو های سعودی در یمن را به جرم »خیانت 
بــزرگ« به اعــدام محکوم کرده اســت.او که سال 
گذشته از فرماندهی نیروهای سعودی در یمن 
برکنار شد،پسر تُرکی، بیست و یکمین فرزند 
ذکور ملک عبدالعزیز است که خانواده اش نیز 
مثل خودش از حواشی زیادی برخوردار بوده اند.
پدرش ترکی جزو شاخه سُدیریِ پسران عبدالعزیز 
بود که سمت معاونت وزارت دفاع را بر عهده داشت 
ولی در سال ۱۹۸۳ عاشق رقاصه ای به نام »هند 
الفاسی« شد و از آن جا که قوانین عربستان اجازه 
حضور چنین بانویی را در دربار نمی داد به مصر 
مهاجرت کرد و بیش از ۲۰ سال در هتل هیلتون 
رامسس مصر اقامت گزید.برادر دیگر امیر فهد 
)محکوم به اعدام(، یعنی سعد نیز جزو منتقدان 
سیاست های آل سعود بود که در خارج از کشور او را 
به وسیله خوراندن مواد مخدر ربودند و با هواپیمای 
سلطنتی به عربستان آوردند.بنابراین به طور کلی 
فضای خانواده ترکی بن عبدالعزیز پر از حواشی 
مختلف بوده و پسرش امیرفهد هم با وجود این که 
داماد پادشاه سابق یعنی ملک عبدا... به شمار 
مــی رود، از خشم ولیعهد حاضر در امان نمانده 
است.اتهامی که وی به واسطه آن حکم اعدام 
گرفته، کودتا علیه پادشاه و ولیعهد است که امری 
بی سابقه در خانواده سلطنتی سعودی محسوب 
نمی شود.ملک فیصل سومین پادشاه سعودی، 
برادرش ملک سعود را که در قاهره به سر می برد 
با کودتایی از قدرت خلع کرد و خودش نیز چند 
ــرادرزاده اش کشته شد.ملک  سال بعد توسط ب
خالد چهارمین پادشاه عربستان نیز با وجود این 
که به مرگ طبیعی مرد یک بارهدف سوء قصد 
یکی از برادرزاده هایش قرار گرفت.ملک سلمان 
پادشاه فعلی نیز ابتدا امیر مقرن برادرش را با زد 
و بند پشت پرده برکنار کرد تا محمد بن نایف را به 
ولیعهدی برساند و سپس خود او نیز توسط محمد 
بن سلمان با اتهامی اخلاقی از دایره قدرت خارج 
شد و در حصر قرار گرفت.امیر فهد بن ترکی از 
طرف همسرش با متعب بن عبدا... فرمانده سابق 
گارد ملی و شخصیت با نفوذ سعودی )که به غضب 
محمد بن سلمان دچار و دستگیر و شکنجه شد( 
نیز در ارتباط است و بازهم به همان سبب با آل 
رشید که رقیب سنتی خانواده سعودی بوده اند، 
ــا جمع بندی مــوارد بالا به  نسبت فامیلی دارد.ب
نظر می رسد در صورت اعدام وی، احتمال دارد 
دیگر شاهزاده های منتقد بن سلمان برای آینده 
خود احساس خطر کنند و دست به اقدامی عملی 
علیه وی بزنند.در نهایت باید گفت اعلام رسمی 
حکم اعدام برادرزاده ملک سلمان نشان از عمق 
اختلافات و بالا گرفتن درگیری ها در خانواده 
سلطنتی دارد و مشخص نیست با مرگ احتمالی 
ملک سلمان جانشین اش چگونه فضا را مدیریت 

خواهد کرد.
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پیشخوان بین الملل 

ــی الــجــدیــد  ــرب ــع ال
]قطر[ دولت جدید 
رژیم صهیونیستی 
از  برنامه  براساس 
شده  تعیین  پیش 
اعــلام کــرده بــرای 
سوم  بخش  الحاق 
از ســرزمــیــن هــای 
ــه غـــربـــی به  ــرانـ کـ
اراضی اشغال شده 

آماده شده است. این مناطق از کرانه غربی در 
قالب شهرک سازی  های غیرقانونی تحت کنترل 
اسرائیل قرار گرفته اند. شهروندان فلسطینی 
تحت فشارهای شدید اسرائیل ناچار به کوچ 

اجباری از این مناطق هستند.
"حمایت من از اسرائیل آهنین است؛ ما روی 
شما حساب می کنیم". این بخشی از گفت و 
گوی جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا،   و رووین 
ریولین، رئیس رژیــم صهیونیستی، در کاخ 
سفید بود. دیداری برای اثبات سرسپردگی  به 
یک رژیم اشغالگر. بایدن در این دیدار به ریولین 
اطمینان داد که تعهد وحمایت او از اسرائیل 
»مستحکم و پایدار« است و او »به دفاع از خود 
]اسرائیل[ تعهدی تزلزل ناپذیر دارد«. رئیس 
جمهوری آمریکا همچنین گفت که او و دولتش 
از نزدیک با دولت اسرائیل که اوایل این ماه کار 
خود را آغاز کرد همکاری می کند و به زودی 
از نفتالی بنت، نخست وزیر  منتظر میزبانی 

جدید اسرائیل در کاخ سفید است. در مقابل، 
ریولین که در آستانه کناره گیری از سمت خود 
است به بایدن گفت: »اسرائیل هیچ دوست یا 
متحدی بزرگ تر از آمریکا ندارد. شما بهترین 
دوســتــان ما هستید.« ایــالات متحده وعده 
داده که بار دیگر تسلیحات لازم برای سامانه 
دفاعی اسرائیل موسوم به »گنبد آهنین« را 
فراهم خواهم آورد. اسرائیل در طــول این 
آهنین«  »گنبد  سامانه  تسلیحات  از  جنگ 
استفاده سنگینی کرد.  در کنار کاخ سفید، 
نمایندگان  مجلس  رئیس  پلوسی،  نانسی 
آمریکا نیز گفت، حمایت از اسرائیل در کنگره 
همواره تحت حمایت دو حزب اصلی بوده است 

و همچنان   ادامه خواهد داشت. به گفته جن 
ساکی، سخنگوی کاخ سفید بایدن می خواهد 
»به زودی« با نفتالی بنت، نخست وزیر جدید 
اسرائیل ملاقات کند. او تاریخ مشخصی در باره 
انجام این دیدار اعلام نکرد. نفتالی بنت و یائیر 
لاپید، وزیر خارجه جدید اسرائیل در اواسط ماه 
ژوئن موفق به ایجاد یک دولت ائتلافی جدید 
با احزابی از طیف های سیاسی مختلف شدند 
و بدین ترتیب دوران نخست وزیری نتانیاهو 
به پایان رسید. بنت بلافاصله پس از روی کار 
آمدن اعلام کرد که می خواهد روابط خود با 

اروپا و دموکرات های آمریکا را بهبود بخشد.

خوش رقصی بایدن برای رئیس رژیم 	 
صهیونیستی با اظهارات ضد ایرانی

بخش دیگر گفت و گوی بایدن با رئیس رژیم 
صهیونیستی موضع گیری خصمانه علیه ایران 
بود. به گزارش فارس،بایدن گفت: »ایران هرگز 
در دوران مسئولیت من به سلاح هسته ای دست 
پیدا نخواهد کرد.«کشورهای غربی به رهبری 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال های گذشته 
ــداف نظامی در برنامه  ــران را به پیگیری اه ای
هسته ای این کشور متهم کرده اند. ایران قویاً این 
ادعاها را رد کرده است.علاوه بر این، بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از 
تاسیسات هسته ای ایــران بازدید کرده اند اما 
هرگز مدرکی که نشان دهد برنامه صلح آمیز 
ــرژی هسته ای ایــن کشور به سمت مقاصد  ان
نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده اند.

جو بایدن در بخش دیگری از اظهاراتش درباره 
حمله بــامــداد دوشنبه بــه مــواضــع گــروه هــای 
مقاومت در مرز عــراق و سوریه نیز اظهارنظر 
کرد. او گفت: »من دستور حملات هوایی شب 
گذشته را  بــرای هدف قــرار دادن پایگاه های 
مورد استفاده شبه نظامیان تحت حمایت ایران 
که مسئول حملات اخیر به پرسنل آمریکایی در 
عراق بودند ، صادر کردم.«اشاره بایدن به حمله 
ارتش تروریستی آمریکا به پایگاه های نیروهای 
الحشد الشعبی در شهرستان »القائم« واقع در 
غرب استان »الانبار« عراق است.الحشد الشعبی 
عــراق بامداد دوشنبه در بیانیه ای  اعــلام کرد 
،هواپیماهای آمریکایی سه نقطه از نقاط استقرار 
نیروهای الحشد الشعبی )تیپ های ۱۴ و ۴۶(، 
واقــع در ۱۳ کیلومتری داخــل مرزهای عراق 
در شهرستان القائم واقع در غرب استان الانبار 
را هدف قرار دادند.بنا بر این بیانیه، این تجاوز 
به شهادت چهار نفر که در حال انجام وظایف 
مرسوم خود مبنی بر جلوگیری از نفوذ عناصر 
داعش از سوریه به عراق بودند، منجر شد.حملات 
آمریکا با محکومیت طرف های مختلف از جمله 
»مصطفی الکاظمی«، نخست وزیر عراق روبه رو 
شد. وزارت خارجه عراق هم اعلام کرد: » »وزارت 
خارجه بار دیگر مخالفت کامل خود را با این امر که 
عراق، یک طرف در هرگونه درگیری یا رویارویی 
برای تسویه حساب  ها در اراضی اش باشد، بیان 
می کند. این امر یک تجاوز و نقض حاکمیت ملی 
و خروج آشکار از موازین و میثاق های بین المللی 

محسوب می شود«.

 وزیران خارجه بیش از 40 کشور به بهانه مقابله با تروریسم
 در آفریقا تشکیل جلسه دادند 

جدال با اژدها در قاره سیاه 
نبی شریفی- جهانیان هنوز افتضاحی را که اعضای 
»ناتو« در حمله سال ۲۰۱۲ به لیبی، با شعار پوشالی 
نجات مردم این کشور از دیکتاتوری معمر قذافی پدید 
آوردند فراموش نکرده اند. حمله ای که این کشور را به 
ورطه جنگ داخلی کشاند. جنگی که با گذشت یک 
دهه هنوز روزنه صلحی در آن پدیدار نشده و هر روز شاهد 
غارت منابع نفتی و معدنی خود به دست کشورهای غربی 
است. حالا، آمریکا که یک ماه است خروج نظامیانش 
پس از جنگ ۲۰ ساله افغانستان را کلید زده، در رم 
ایتالیا میزبان وزیران خارجه بیش از ۴۰ کشور جهان 
است،  تا راه حلی برای افزایش تهدیدات گروه موسوم 
به داعش در آفریقا بیابند. قرار است دولت بریتانیا هم 
برای مقابله با وابسته های این گروه در غرب آفریقا که در 
چاد، کامرون و نیجریه در حال فعالیت هستند، بودجه 
بیشتری اختصاص دهد. به گزارش دویچه وله، داعش 
در عراق و سوریه همچنان از مخفیگاه های خود دست به 
عملیات تروریستی می زند. در آفریقا، به ویژه در ساحل 
عاج و نیز در موزامبیک هر چه بیشتر گروه های افراطی 
به این شبکه ترور می پیوندند. لوئیجی دی مایو، وزیر 
خارجه ایتالیا درباره کشورهای نامبرده در قاره آفریقا 
گفت: »این کشورها و جماعت  به کمک ما نیازمندند. 
بسیاری روستاها به دست سازمان های تروریستی 
افتاده است. گاه اطلاع و تصوری از آن نداریم که وسعت 
این مناطق تا چه اندازه است.« حتی این که ترور انتحاری 
علیه نیروهای گشت ارتش آلمان در مالی، این کشور واقع 
در غرب آفریقا، را باید به حساب داعش گذارد مشخص 
نیست. در این ترور انتحاری ۱۳ سرباز سازمان ملل، ۱۲ 
آلمانی و یک بلژیکی، مجروح شدند. از نظر هایکو ماس، 
وزیر خارجه آلمان نیز این سوءقصد، شاهدی است دال 
بر این که این منطقه می رود که به یک کانون تروریسم 
بین الملل بدل شود. او  گفت »ما همچنان باید در آن جا 
ثبات برقرار کنیم و برای این مناطق چشم اندازی برای 

رشد و توسعه ترسیم کنیم.«

تروریسم بهانه است	 
آن چه از سخنان وزیــران خارجه کشورهای غربی بر 
می آید این است که تروریسم بهانه است. آن ها باید 

پیش از حضور نظامی در آفریقا برای »برقراری ثبات« 
به این سوال پاسخ دهند: آیا آمریکا و هم پیمانانش در 
جنگ ۲۰ ساله افغانستان توانستند ثبات برقرار کنند؟ 
نظامیان خارجی اکنون در حالی افغانستان را ترک می 
کنند که دولت مرکزی به ریاست اشرف غنی بر کمتر از 
۳۰ درصد خاک افغانستان تسلط دارد. اکنون، برای 
پی بردن به انگیزه آمریکا و هم پیمانان اروپایی اش تنها 
کافی است چند هفته به عقب بازگردیم. هایکو ماس، 
وزیر خارجه آلمان، هفته گذشته با اشاره به پروژه »جاده 
ابریشم جدید« چین اعلام کرد، بسیاری از کشورها 
که به دلیل این پروژه بدهکار شده اند ،خواستار ارائه 
طرح های جایگزین از سوی ما بــرای رهایی آن هــا از 
وابستگی مالی به چین هستند. طرح کمربند و جاده 
چین موسوم به پــروژه »جــاده ابریشم جدید« یکی از 
محورهای گفت وگوهای نشست اخیر هفت قدرت 
ــروه هفت( در بریتانیا نیز بود.  اقتصادی جهان )گ
ــورن وال اعلام  گروه هفت در نشست اخیر خود در ک
کــرد، قصد دارد با طرح های زیرساختی خود با این 
مسئله مقابله کند. غرب در حالی برای ورود به قاره 
آفریقا نقشه می کشد که پکن میلیاردها دلار در توسعه 
زیرساخت های کشورهای آفریقایی هزینه کرده است. 
همچنین، پس از همه گیری جهانی کرونا، پرچم چین 
منظره معمول فرودگاه های قاره آفریقا شده است که 
نشان   دهنده ورود کمک های حیاتی مانند تجهیزات 
حفاظت شخصی و به تازگی واکسن های ساخت چین 
است. علاوه بر این، کلیف مبویا، تحلیل گر مسائل چین 
و آفریقا که مقیم کنیاست، پیشتر به بی بی سی گفته بود: 
 »سی سال است که چین این رسم را جا انداخته که اولین 
سفر وزیر امور خارجه اش در سال نو به آفریقا باشد و این 
صرفا یک کار نمادین نیست بلکه نشانه آن است که آن 
ها بر یک رابطه بلندمدت سرمایه گذاری کرده اند و این 
تاثیر زیادی بر آفریقایی ها می گذارد.« رابطه ای که غرب 
آن را بر نمی تابد. حالا پس از دونالد ترامپ که آفریقا را 
»چاه توالت« خطاب و سفر شهروندان چند کشور این 
قاره به آمریکا را متوقف کرد، بایدن بازیابی نفوذ از دست 
رفته غرب در این قاره است. قاره ای که روزگاری میان 

استعمارگران فرانسه، بلژیک و ... تقسیم شده بود. 

همزمان با سفر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی به امارات برای جشن افتتاح 
سفارت؛ مقر موساد در اربیل هدف حمله راکتی قرار گرفت 

تکمیل پازل خیانت 
امـــــــارات رونـــــد ســـــازش بـــا رژیـــم 
صهیونیستی را با افتتاح سفارت تل 
آویو درابوظبی کامل کرد.با این حال 
شیرینی افتتاح ایــن ســفــارت بــرای 
محمد بن زایــد و یائیر لاپید با حمله 
راکتی به مقر موساد در اربیل تلخ شد. 
»قطر عاجل« گزارش داد که یک گروه 
اربیل،  شهر  در  را  پایگاهی  مسلح، 
مرکز منطقه کردستان عــراق هدف 
قرار داده که گفته می شود متعلق به 
موساد بوده است. این رسانه به نقل از 
منابع عراقی خبر داد که حمله راکتی 
علیه »مرکز عملیات و رصد موساد« 
صورت گرفته و تعدادی از افراد مستقر 
در این مقر کشته شده اند. قطر عاجل 
در ادامــه با اشــاره به این که تل آویو و 
اربیل هنوز واکنش رسمی به این خبر 
ــد، خاطرنشان کرد:  ــداده ان نشان ن
منابعی که این خبر را نقل کرده اند 
از افراد نزدیک به گروه های مقاومت 
عــراق بــوده انــد. این حمله، همزمان 
با سفر »یائیر لاپید« وزیر امور خارجه 
صهیونیستی  ــم  رژیـ جــدیــد  کابینه 
و نــخــســت وزیــر چرخشی ایــن رژیــم 
ــارات صــورت گرفته است.وزیر  به ام
خارجه رژیم صهیونیستی، دیروز در 
سفر به ابوظبی، به طوررسمی سفارت 
و سرکنسولگری تل آیو را در امارات 
افتتاح کرد.حماس، افتتاح سفارت 
رژیم صهیونیستی در ابوظبی را اصرار 
امــارات بر حرکت در مسیر نادرست 
خود بیان کرد.همزمان،پایگاه اطلاع 
رسانی »امارات لیکس« به نقل از یک 
منبع موثق نوشت:   »محمد بن زاید« 
ولیعهد ابوظبی نیز با »یائیر لاپید« وزیر 
امــور خارجه رژیــم صهیونیستی  که 
برای یک سفر رسمی وارد امارات شده 

است جلسه محرمانه ای برگزار خواهد 
کرد. وی چگونگی پیشبرد توافق نامه 
ائتلاف اعلام شده بین امارات و رژیم 
توسعه  و  زمینه ها  همه  در  اسرائیل 
ــط را در  تفاهمات عــادی ســازی رواب
راس این پرونده ها ذکر کرد و افزود:  
»لاپید« همچنین درباره تقویت موضع 
مشترک در خصوص پرونده هسته ای 
ایران و ایجاد یک ائتلاف برای شکست 
دولــت »جــو بایدن« در ایــن پرونده با 
ابوظبی  ولیعهد  ــد«  زایـ بــن  »محمد 
گفت و گو خواهد کرد. سفر لاپید به 
امارات در حالی صورت می گیرد که 
وی پیشتر در حاشیه دیــدار خــود با 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه ایالات 
متحده آمریکا در رُم ایتالیا با همتای 
بحرینی خود، »عبداللطیف الزیانی« 
ــدار کــرده است.سال گذشته  نیز دی
میلادی )۲۰۲۰( برخی کشورهای 
عربی از جمله امارات، بحرین، مغرب و 
سودان برخلاف موافقت افکار عمومی 
جهان عرب و در اقدامی خیانت آمیز 
ــادی سازی  ــان فلسطین به ع به آرم
علنی روابط با رژیم صهیونیستی روی 
آوردنــد.امــارات و رژیم صهیونیستی 
ــا وســاطــت  نــیــز درهــمــیــن زمــیــنــه و ب
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا توافقی را با یکدیگر امضا وبه 
طور رسمی روابــط دیپلماتیک خود 
را عــادی ســازی کردند.هر چند که 
سابق  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
آمریکا پایه گذار عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی 
بــود امــا »جــو بــایــدن« رئیس جمهور 
فعلی ایالات متحده نیز اعلام کرده که 
از این سیاست حمایت می کند و آن را 

پیش می بَرد.

اثبات سرسپردگی 
بایدن :حمایت من از اسرائیل آهنین است 

  علیرضا تقوی نیا 
international@khorasannews.com

سینتیا مک کینی، نماینده سابق کنگره آمریکا و 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۸ از 
حزب سبز در توئیتر ، صهیونیست ها را مسئول 
وقوع حادثه یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ معرفی کرد. 

»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس با 
»سید حسن نصرا...« دبیرکل حزب ا... دیدار کرد.بر 
اساس گزارش شبکه المنار، در این دیدار، نبرد اخیر 
میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی معروف 
به »شمشیر قدس« و توانمندسازی مقاومت فلسطین 
برای پیروزی نهایی بررسی شد.همچنین  هنیه و 
نصرا... بر عمق روابط میان حــزب ا... و حماس و 
جایگاه مهم آن در محور مقاومت و نبرد سرنوشت ساز 
تأکید کردند. اسماعیل هنیه و هیئتی از مسئولان 
حماس دو روز پیش در سفری رسمی، وارد بیروت 
پایتخت لبنان شدند و روز گذشته نیز با میشل عون 

رئیس جمهور لبنان دیدار و گفت وگو کردند.

تصویری از فرودگاه غزه در ۸۵ سال پیش.
جالب است بدانید زمانی که اسرائیل هنوز به 
وجود نیامده بود ، منطقه غزه دارای فرودگاه 

بوده است./کانال تفسیر گر

دولت افغانستان: نیروهای بسیج 
مردمی با ارتش محلی ادغام می شوند 

»اجــمــل عمر شــیــنــواری« سخنگوی مشترک 
نیروهای امنیتی و دفاعی افغان اعــلام کرد که 
نیروهای بسیج مردمی »بـــه زودی« با نیروهای 
ارتش محلی ادغام می شوند.وی افزود که برای این 
نیروها از قبل تشکیلات منظم در نظر گرفته شده 
است و نهادهای امنیتی شرایط آموزش این نیروها 
را نیز در نظر گرفته اند.شینواری ادامه داد که ارتش 
محلی پس از آموزش های حرفه ای در کنار نیروهای 
امنیتی تحت فرماندهی فرماندهان تاکتیکی ارتش 
عملیات خواهند کرد.وی همچنین اعلام کرد که 
آمریکا متعهد شده ۴۵ فروند بالگرد مختلف نظامی 
و 7 فروند هواپیمای سوپرتوکانو را به نیروهای افغان 
تحویل دهد.شینواری درحالی از ادغام نیروهای 
بسیج مردمی در چارچوب نیروهای منظم امنیتی 
خبرداد که برخی کارشناسان توزیع سلاح توسط 
دولت، بین مردم را شبه نظامی سازی می خوانند 
و آن را بــرای امنیت افغانستان خطرناک بیان 
می کنند.دفتر مطبوعاتی »میررحمان رحمانی« 
رئیس پارلمان افغانستان نیز در بیانیه ای اظهارکرد 
که شماری از نمایندگان در نشست این مجلس، 
بسیج مردمی را که به طورغیر رسمی و خارج از 
تشکیلات بخش های امنیتی باشد بــرای آینده 
افغانستان خطرناک توصیف کرده اند.»اسدا... 
ندیم« از کارشناسان امور نظامی در افغانستان نیز 
در این باره به »دویچه وله« گفته بود: بسیج مردمی 
در کوتاه مدت خوب است و مردم ممکن است از این 
طریق بتوانند از مناطق خود دفاع کنند، اما این در 
آینده به یک معضل بزرگ تبدیل می شود و دولت 

مرتکب یک اشتباه راهبردی شده است.

بازیکنان تیم های ملی فوتبال آلمان و انگلیس 
پیش از سوت آغاز بازی خود در رقابت های یورو 
۲۰۲۰ در حمایت از جنبش »جان سیاهان مهم 

است«  زانو زدند.

تظاهرات در لبنان که از اوایــل هفته گذشته در 
اعتراض به وخامت اوضاع معیشتی و اقتصادی 
آغاز شده، گسترش یافته است.به گزارش ایران 
پرس، مناطقی از لبنان دیروز نیز شاهد تحرکات 
خشمگینانه مردمی همراه با بستن راه ها به ویژه 
در بیروت پایتخت و حومه این شهر بود.اعتراض 
ها در لبنان طی روزهــای اخیر به دنبال کاهش 
شدید نرخ لیره در مقابل دلار و نیز کمبود سوخت، 
دارو  و افزایش قیمت مواد غذایی از سر گرفته شده 
است.معترضان در نزدیکی مقر تلویزیون رسمی 
لبنان در بیروت نیز در اعتراض به وخامت اوضاع 
معیشتی و اقتصادی و پایین بــودن نــرخ خرید 

لیره، اقدام به بستن خیابان منتهی به این محل 
کردند.در شهر صیدا واقع در جنوب لبنان نیز سه 
تن از معترضان در جریان درگیری که با نیروهای 
ارتش رخ داد، زخمی شدند.معترضان همچنین 
خیابان منتهی به میدان شهدا در شهر صیدا را 
با سطل های زباله بستند.در طرابلس واقع در 
شمال لبنان نیز معترضان در اعتراض به قطع چند 
ساعته برق، ساختمان شرکت برق را اشغال کردند 
اما نیروهای ارتش ضمن مداخله، معترضان را 
از این محل بیرون راندند.حالا به نوشته بی بی 
ــت لبنان با هدف حل مشکل کمبود  سی ،دول
سوخت در این کشور، قیمت سوخت را افزایش 

داده است.هفته پیش دولت این کشور تصمیم 
به حــذف یارانه سوخت گرفت تا بتواند در سه 
ماه به ذخیره کافی دست یابد؛ اقدامی که فشار 
اقتصادی را بر شهروندان این کشور بیش از پیش 
افزایش می دهد.قیمت بنزین بر اساس تعرفه های 
جدید ۳۵ درصد و گازوئیل هم ۳۸ درصد افزایش 
یافته است.بحران سیاسی و اقتصادی لبنان 
که از اواخــر سال ۲۰۱۹ آغــاز شد، شدیدترین 
دوران بی ثباتی کشور از زمان پایان جنگ داخلی 
۱۵ ساله این کشور در سال ۱۹۹۰ است.بهای 
کالاهای اساسی و نرخ تورم به شکل سرسام آوری 
افزایش یافته و نهادهای مدنی و کارشناسان 

اقتصادی می گویند که حدود نیمی از جمعیت 
لبنان اکنون زیر خط فقر هستند.با وجود شدت 
گرفتن مشکلات اقتصادی، لبنان از اکتبر ۲۰۲۰ 
تاکنون شاهد بن بست در تشکیل کابینه جدید به 

ریاست سعد الحریری است.

گسترش تظاهرات در لبنان در اعتراض به بحران سوخت 
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